
DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 106 / 2021 Publicação: Terça-Feira, 15 de Junho de 2021

EXPEDIENTE

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO RIO DE JANEIRO
RODRIGO BAPTISTA PACHECO

1ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO
MARCELO LEÃO ALVES

2ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO
PALOMA ARAÚJO LAMEGO

ASSESSORIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
MARINA LOWENKRON DE MARTINO TOSTES

ASSESSORIA DE ASSUNTOS PARLAMENTARES E RELAÇÕES 
INSTITUCIONAIS E ARTICULAÇÃO SOCIAL
MARIA CARMEN FERREIRA LEITE MIRANDA DE SA

ASSESSORIA JURÍDICA
PAULA ANDRESSA FERNANDES BENETTE

CHEFIA DE GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO 
ESTADO
CAROLINA DE SOUZA CRESPO ANASTACIO

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO E RESIDÊNCIA JURÍDICA
LEANDRO SANTIAGO MORETTI

COORDENAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO
ISABELA MONTEIRO MENEZES

CORREGEDORIA-GERAL
KATIA VARELA MELLO

DIRETORIA-GERAL DO CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS
JOSE AUGUSTO GARCIA DE SOUSA

OUVIDORIA-GERAL
GUILHERME PIMENTEL SPREAFICO BRAGA

ASSESSORIA DA COORDENAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO
DENISE FIREMAND OLIVEIRA
LUIS HENRIQUE LINHARES ZOUEIN

ASSESSORIA DA CORREGEDORIA-GERAL
SONIA MARIA ARRUDA GONÇALVES NUNES
ALESSANDRA PINTO FERNANDES
MARIANA DA ROCHA VIEGAS

COORDENAÇÃO GERAL DE PROGRAMAS INSTITUCIONAIS
CAROLINA DE SOUZA CRESPO ANASTACIO

DIRETORIA DE CAPACITAÇÃO
ADRIANA SILVA DE BRITTO

SECRETARIA DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO
MARLON VINÍCIUS DE SOUZA BARCELLOS

SECRETARIA DE ENGENHARIA
LUCIENE TORRES PEREIRA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
LEANDRO SANTIAGO MORETTI

SECRETARIA DE LOGÍSTICA
VIVIANE ALÓ DRUMMOND PEREIRA DA CUNHA

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
JULIA CHAVES DE FIGUEIREDO

SUBCORREGEDORIA-GERAL
SIMONE MARIA SOARES MENDES

SUMÁRIO
2 DEFENSOR PÚBLICO GERAL - DPGE

3 COORDENAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO - COMOV

4 SUBCOORDENAÇÃO DE CONCURSO - SUBCON

1



DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 106 / 2021 Publicação: Terça-Feira, 15 de Junho de 2021

Defensor Público Geral - DPGE

Extrato de Termo de Cooperação

| De 14.06.2021

Referência: Processo nº E-20/001.001033/2021

INSTRUMENTO: 1º Termo Aditivo de prorrogacão ao Termo de Cooperacão Técnica n° 052/2021.

PARTES: Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro - DPRJ e a Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro – EMOP.

OBJETO: o presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação, por mais 44 (quarenta e quatro) dias, do prazo de execução do Termo de 
Cooperacão Técnica n° 052/2021. Assim, considerando a readequação do cronograma e do Plano de Trabalho, o novo prazo de vigência do 
presente instrumento será ate 31/07/2021.

DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2021.

PRAZO: 44 (quarenta e quatro) dias, a partir do término do prazo de execução do Termo de Cooperacão Técnica n° 052/2021. Assim, 
considerando a readequação do cronograma e do Plano de Trabalho, o novo prazo de vigência do presente instrumento será até 31 de julho de 
2021.

FUNDAMENTO: Leis Federais nº 8.666/1993 e 13.303/2016, além do que dispõe o Decreto Estadual nº 46.473/2018.

VALOR GLOBAL: R$ 294.395,82 (duzentos e noventa e quatro mil e trezentos e noventa e cinco reais e oitenta e dois centavos).

Id: 202100921 - Protocolo: 0598890

Referência: Processo nº E-20/001.001037/2021

INSTRUMENTO: 1º Termo Aditivo de prorrogacão ao Termo de Cooperacão Técnica n° 051/2021.

PARTES: Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro - DPRJ e a Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro – EMOP.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação, por mais 44 (quarenta e quatro) dias, do prazo de execução do Termo de 
Cooperacão Técnica n° 051/2021. Assim, considerando a readequação do cronograma e do Plano de Trabalho, o novo prazo de vigência do 
presente instrumento será até 31/07/2021.

DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2021.

PRAZO: 44 (quarenta e quatro) dias, a partir do término do prazo de execução do Termo de Cooperacão Técnica n° 051/2021. Assim, 
considerando a readequação do cronograma e do Plano de Trabalho, o novo prazo de vigência do presente instrumento será até 31 de julho de 
2021.

FUNDAMENTO: Leis Federais nº 8.666/1993 e 13.303/2016, além do que dispõe o Decreto Estadual nº 46.473/2018.

VALOR GLOBAL: R$ 275.470,27 (duzentos e setenta e cinco mil e quatrocentos e setenta reais e vinte e sete centavos).

Id: 202100922 - Protocolo: 0598918

Ato de Designação

| De 14.06.2021

Referência: Processo nº E-20/001.010822/2019

2



DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 106 / 2021 Publicação: Terça-Feira, 15 de Junho de 2021

DESIGNA a Exma. Defensora Pública Drª. SHEILA DOS SANTOS SOARES para, sem prejuízo de suas atribuições, 
atuar em favor do assistido R.S.N, nos autos dos processos nº 0033292-80.2019.8.19.0203, em trâmite perante a 1ª Vara Criminal de 
Jacarepaguá/RJ, na Audiência de Instrução e Julgamento designada para o dia 23.06.2021 às 13:00 horas, no Complexo Penitenciário de 
Gericinó, Bangu, na sala de videoconferência;

DESIGNA a Exma. Defensora Pública Drª. ALINE ELISABETH VELHO WUILLAUME para, sem prejuízo de suas 
atribuições, atuar nas audiências presenciais do dia 15.06.2021, perante a 2ª Vara Criminal de Duque de Caxias/RJ;

DESIGNA o Exmo. Defensor Público Dr. CARLOS MOLISANI MENDONÇA para, sem prejuízo de suas atribuições, 
atuar nas audiências presenciais do dia 16.06.2021, perante a 2ª Vara Criminal de Duque de Caxias/RJ.

Id: 202100924 - Protocolo: 0599276

Aviso Geral

| De 14.06.2021

Referência: Processo nº E-20/001.000290/2021 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista o constante nos autos dos processos nº E-
20/001.002293/2020, n° E-20/001.005378/2020 e n° E-20/001.000290/2021 (processos de acompanhamento da retomada das atividades 
presenciais nas sedes da Defensoria Pública), bem como o disposto no Despacho Decisório 899 (SEI nº 0599246), faz saber que o Comitê de 
Gestão de Crise deliberou e decidiu SUSPENDER as atividades presenciais nas DPs junto às 2ª e 3ª Varas Cíveis da Comarca de São 
João de Meriti entre os dias 11/06/2021 até 24/06/2021.

Id: 202100926 - Protocolo: 0599289

Coordenação de Movimentação - COMOV

Ato de Deferimento

| De 14.06.2021

Referência: Processo nº E-20/11612/2003 - Interessado(a): JULIA MENDES LUZ, matrícula: 8773780

Diante do requerido, ACOLHO o pedido de CANCELAMENTO de férias no período de 01.07.2021 a 11.07.2021, e excluo a Requerente da 
tabela de afastamentos no mencionado, podendo gozá-las oportunamente.

Id: 202100923 - Protocolo: 0599132

Referência: Processo nº E-20/10526/2002 - Interessado(a): SUSANA KARIN PRADO DE SOUZA DIAS, matrícula: 8363053

Considerando a necessidade de Defensores Públicos no desempenho das funções institucionais, ACOLHO o pedido de renúncia ao gozo de 
férias no mês de NOVEMBRO de 2021, e excluo a requerente da tabela.

Outrossim, considerando a titularidade da Interessada, bem como a ausência de dificuldades na elaboração do mapa de movimentação, além da 
ausência de prejuízo para o serviço público, notadamente em razão da indicação e concordância expressa de quem acumulará o órgão, DEFIRO 
o gozo de férias antigas no período de 01.12.2021 a 31.12.2021.

Id: 202100923 - Protocolo: 0599101

Referência: Processo nº E-20/10493/1993 - Interessado(a): ANA RITA VIEIRA ALBUQUERQUE, matrícula: 8106114

Considerando a titularidade da interessada (Classe Especial), bem como a ausência de dificuldades na elaboração do mapa de movimentação do 
segundo grau, além da ausência de prejuízo para o serviço público, observando, outrossim, a concordância da respectiva coordenação, DEFIRO 
o gozo de férias antigas no período de 01.08.2021 a 31.08.2021.

3



DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 106 / 2021 Publicação: Terça-Feira, 15 de Junho de 2021

Id: 202100923 - Protocolo: 0599158

Subcoordenação de Concurso - SUBCON

Aviso Geral

| De 14.06.2021

Referência: Processo nº E-20/001.006037/2020 

A COORDENAÇÃO DO XXVII CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, TORNA PÚBLICA, a listagem dos fiscais que atuarão na prova preliminar objetiva que se 
realizará no próximo dia 20/06/2021, domingo, com início previsto para as 13 (treze) horas, com a distribuição pelos respectivos locais de 
prova, conforme planilha abaixo. 
 

 
Os fiscais (Defensores/as Públicos/as e servidores/as) deverão comparecer nos locais para os quais foram designados às 11h30mim (onze horas e 
trinta minutos), ou seja, com 1 (uma) hora e 30 (trinta) minutos de antecedência ao início da prova previsto para as 13 (treze) horas. 
  
Aqueles que foram designados para as instituições de ensino UNIVERSIDADE SALGADO DE OLIVEIRA (Niterói), CEFET (Maracanã), 
UERJ (Maracanã), VEIGA DE ALMEIDA (Maracanã), VEIGA DE ALMEIDA (Barra da Tijuca), UNIRIO (Urca) e SANTA ÚRSULA 
(Botafogo) poderão estacionar seus veículos no local da prova sem custo, bastando para tanto apresentar e afixar no painel do carro o cartão de 
autorização de estacionamento que será enviado pelo email funcional e cuja impressão deverá ser feita pelo próprio fiscal. 
  
Sem prejuízo  e para maior comodidade, principalmente aqueles designados para as instituições ESTACIO DE SÁ (Praça Onze), ESTÁCIO DE 
SÁ (Rio Comprido), IBMR (Barra da Tijuca), UNIGRANRIO (Barra da Tijuca -  esta dispõe de estacionamento em área comercial comum), 
UNISUAM (Bonsucesso), FACULDADE HÉLIO ALONSO (Botafogo) e UNIVÉRITAS (Flamengo)  que não dispõem de estacionamento no 
local, TODOS os fiscais poderão fazer uso do serviço de taxi corporativo disponível através de um aplicativo de simples utilização. 
  
O cadastro dos usuários (fiscais Defensores/as Públicos/as e servidores/as) autorizados a utilizar o serviço já foi realizado e todos devem receber 
pelo email funcional uma saudação do RJ MOBI para utilização do serviço cujo acesso será permitido e limitado ao dia da prova preliminar 
objetiva (20/06/2021). 
  
O tutorial para a utilização do aplicativo está disponível aqui: https://bit.ly/3nB8Xic.

O QR Code para o download do App está disponível aqui: http://bit.ly/3qbSse4.

Em caso de dúvida acerca da utilização do serviço de taxi corporativo no dia 20/06/2021, a Coordenação de Transporte poderá prestar os 
necessários esclarecimentos, de segunda a sexta feira, no horário de 9 as 16 horas, por meio dos telefones 2332-6189 e 2332- 6229.

DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) FISCAL LOCAL ENDEREÇO

ALEXANDRE INGLEZ DE SOUZA

FLAVIO ALEXANDRE BARBOSA CABRAL
CEFET  Rua General Canabarro, nº 485, Maracanã 

LUIZA FABLICIO VIANA ARAUJO

MARCIA CRISTINA CARVALHO FERNANDES

FRANCISCA JEAN MAKRIS MANSUR

ROSANA HASSON

UNIVERITAS  Rua Marques de Arantes, nº 55, Flamengo

4

https://bit.ly/3nB8Xic
http://bit.ly/3qbSse4


DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 106 / 2021 Publicação: Terça-Feira, 15 de Junho de 2021

GABRIELA MENEZES GULLA

FLÁVIA MAC CORD RODRIGUES DA SILVA 
BHERING

ANNA CAROLINA DELUCA NESI FERREIRA 
DIAS

ESTÁCIO DE SÁ JOÃO UCHOA Rua do Bispo, nº 83, Rio Comprido

ROBERTA MOTA DA SILVA DE ARAUJO

AGENOR GOMES PINTO NETO

LUCIANA DE FARIAS FERNANDEZ

LIS BRILHANTE DE ALMEIDA

MICHELE DE MENEZES LEITE

ESTÁCIO DE SÁ PRAÇA ONZE
Avenida Presidentes Vargas, nº 2560 Cidade 
Nova

FABIO AMADO DE SOUZA BARRETTO

SANDRA MARIA BARROS

LUCIANA PREVOT DE SOUZA BOBSIN

FACHA Rua Muniz Barreto, nº 51, Botafogo

RICARDO SANTA ROSA ARRAES

FABIO AMADO DE SOUZA BARRETTO

VANESSA SILVEIRA GAIO DO NASCIMENTO

GLAUCE PASSOS DE SOUZA MAUES

SIMONE HADDAD LOPES DE CARVALHO

RAYMUNDO CANO GOMES FILHO

MÁRCIA CRISTINA NUNES PEREIRA

IBMR
Avenida das Américas, nº 2606, Barra da 
Tijuca

DANIEL LOZOYA CONSTANT LOPES

BEATRIZ CARVALHO DE ARAUJO CUNHA

WALTER LISBOA VIEIRA

MARCELO MACHADO FONSECA

BETINA ALEXANDRE BRANDÃO 

LUCAS FIGUEIREDO DE SANT'ANNA

EDUARDO RODRIGUES DE CASTRO

LUIZA FERNANDES CASTELO MACIEL

UERJ Rua São Francisco Xavier, nº 524, Maracanã

5



DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 106 / 2021 Publicação: Terça-Feira, 15 de Junho de 2021

GABRIEL ALBERNAZ DA CONCEIÇÃO

FERNANDA MAIA DO COUTO

ALINE DE PAULA BARROCO PASSOS

ANA CAROLINA KLEIN

FRANCISCO JOSSIEL OLIVEIRA BOM

VANESSA GRIPP GUIMARÃES

CLEBER FRANCISCO ALVES

PEDRO PAULO LOURIVAL CARRIELLO

VALÉRIA DE REZENDE RODRIGUES BRUM 
GARCIA

MONICA CLARA MONTEIRO HERMES

FLAVIA FALEIRO COSTA DE ANDRADE

VIVIANE BEZERRA LEVY LIZARDO

ROSELY POLLIS DE FARIA NEVES

CARLA VIANNA LIMA

SOLANGE DE CARVALHO MESTRE

UNIGRANRIO
Avenida Ayrton Senna, nº 3383, Barra da 
Tijuca 

DANIEL DOS SANTOS BORGES

GUILHERME FAISLON GALVÃO 
MAGALHÃES

LIVIA ALBUQUERQUE FRANÇA

MARCIA MESQUITA BARROS

CARINA PEREIRA DA FRANÇA FERRAZ

DANIELE DA SILVA DE MAGALHAES

PATRICIA TEIXEIRA ALVES CARDOZO

ANDERSON MARINOVIC

UNIRIO Avenida Pasteur, nº 436, Urca

TATHIANE CAMPOS SOARES

VERONICA CARVALHO DA COSTA ESTEVES

GIZELA VALLE SODRÉ

UNISUAM Avenida Paris, nº 84, Bonsucesso

6



DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 106 / 2021 Publicação: Terça-Feira, 15 de Junho de 2021

MARCOS COELHO AIRES

FERNANDA DE SOUZA LIMA

DANIELA VIEIRA SCHLEGEL

GUSTAVO CIVES SEABRA

CAROLINE XAVIER TASSARA

MARIA CARMEN FERREIRA LEITE MIRANDA 
DE SA

NATHALIA PIRES CARNEIRO PINHEIRO

DEBORA TINOCO SANTOS MARANDINO

MAYRA DOS SANTOS LOYOLA

MAURICIO DE ANDRADE TRAVASSOS NETO

MARCELO DE SOUZA GALLIEZ

MARÍLIA CORRÊA PINTO DE FARIAS

SANTA URSULA Rua Fernando Ferrari, nº 75, Botafogo

MAISA ALVES GOMES SAMPAIO

GUILHERME ALVES CORTES DA FONSECA

MARIANA CARVALHO DE ANDRADE 
FAISLON MAGALHAES

CARLA DO AMARAL TEIXEIRA

HENRIQUE GUELBER DE MENDONÇA

MARIA JÚLIA MIRANDA BALTAR DA ROCHA

THIAGO HENRIQUE CUNHA BASILIO

VEIGA DE ALMEIDA Rua Ibituruna, nº 108, Maracanã

ANDREA VASCONCELOS ESPOSEL

ALINE ELISABETH VELHO WUILLAUME

LISETE TERESINHA BOECK MIRANDA

ADRIANA MICHELOTTI KUHLEN

VEIGA DE ALMEIDA - BARRA
Avenida General Felicíssimo Cardoso, nº 
500, Barra da Tijuca

ANA BEATRIZ DIAS

NEILMA DA MATTA GONCALVES VELOSO

PAULO CESAR BARROSO

UNIVERSIDADE SALGADO DE 
OLIVEIRA

Rua Marechal Deodoro, nº 217, Centro, 
Niterói

7



DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 106 / 2021 Publicação: Terça-Feira, 15 de Junho de 2021

ANIK ALBINO QUINTANILHA

MIRELLA TAVARES GALLICCHIO 
NAPOLEÃO DO RÊGO

FLAVIA BRASIL BARBOSA DO NASCIMENTO

TERESA MARIA LEÃO ALVES LOPES

CARLOS RIBEIRO DOS SANTOS JUNIOR

RICARDO D'OLIVEIRA NAPOLEÃO DO RÊGO

LUIZ FABIANO OLIVEIRA DE FARIA

PATRÍCIA DE SOUZA FIGUEIREDO

MARIANA DA ROCHA VIEGAS

SERVIDOR(A) FISCAL LOCAL ENDEREÇO

BRUNO SOUSA

MARIA RITA FERREIRA DO NASCIMENTO

FABIO PINTO DIAS

RAISSA DE ARAUJO TEIXEIRA

DARLUCIA PINTO DE LEMOS

CAMYLLA DA SILVA COUTINHO DE 
FREITAS

CEFET
 Rua General Canabarro, nº 485, 
Maracanã 

VIVIAN CARRAPATOSO SEARA CAMARGO

PAULA FERREIRA PACHECO

WINNIE FARIA ABRAHÃO

MARIANA GUILHERME ALMEIDA

LECTICIA NOGUEIRA DE SOUZA FERREIRA

UNIVERITAS
 Rua Marques de Arantes, nº 55, 
Flamengo

FLÁVIA CALIXTO DE SOUZA

TERESINHA CRISTINA DIAS RIBEIRO

JULIANA SOARES DE ALBUQUERQUE 
GUERREIRO

CRISTIANE DIAS DE LIMA

ESTACIO DE SÁ - JOAO UCHOA Rua do Bispo, nº 83, Rio Comprido

8



DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 106 / 2021 Publicação: Terça-Feira, 15 de Junho de 2021

WAGNER FERREIRA DE ARAUJO

PRISCILA SILVA DE SOUZA

JULIANA FENTA DE ASSIS

BRUNO DA ROCHA SILVA FARIAS

LAIS MARTINS DA CRUZ

THAIZA FERREIRA DA SILVA

JACKSON ALBUQUERQUE MENDES

FERNANDO ALVES DE OLIVEIRA

MONICA FLORES CORDEIRO DALLCORTIVO

WILLIAN MENDES DA CONCEIÇAO

MARIA EDUARDA MARINS MARINHO

SANDRA JAQUELINE CORREIA SILVA

LEANDRA BERNARDINA DA SILVA VIEIRA

JORGE FABRICCIO RODRIGUES E 
VASCONCELLOS

ESTACIO DE SÁ - PRAÇA ONZE
Avenida Presidentes Vargas, nº 2560 
Cidade Nova

ALINE COSTA DE SOUZA

CHARLENNE DA SILVA BORGES
FACHA Rua Muniz Barreto, nº 51, Botafogo

MAURICIO CELIO AUGUSTO

MATHEUS RAMOS VIEIRA

MIKE ROBERTO DA MOTA ANTUNES

CHARLES DE SOUZA PINTO

ANTÔNIO FRANKLIN LEÃO

RENAN WILLIAM DA SILVA SOARES

MARCELA DIAS TOLEDO

RAFAELA ROCHA DE JESUS

THAIS KNUPFER MATTOS DE MORAES

GUILHERME DE ARAÚJO SILVA

UERJ Rua São Francisco Xavier, nº 524, 
Maracanã

9



DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 106 / 2021 Publicação: Terça-Feira, 15 de Junho de 2021

ANTONIO LUIZ NOVAES FERNANDES 

SEBASTIÃO LUIZ MARTINS

LUCILEIDE SANTANA MACEDO

ANA CAROLINA MAGALHÃES PUGACEV

JAQUELINE DOS SANTOS VOLOTAO

JACQUELINE ARRUDA CAMARGO UNIGRANRIO
Avenida Ayrton Senna, nº 3383, Barra da 
Tijuca 

RAPHAEL DE OLIVEIRA LOPES

LEANDRO INAJOZA MAGALHÃES MELLO

LARISSA RIBEIRO DA SILVA DE OLIVEIRA

THIAGO MALAQUIAS DOS SANTOS

ALEX DO VALE ROSA SANTOS 
NEPOMUCENO SILVA

JANDYARA PEREIRA GALVÃO MALCHER

TATHIANA FREITAS CARVALHO

ANDRÉ MARTINS DOS SANTOS

LUCÉIA MENDONÇA DE SOUSA DA SILVA

PATRICIA BASILIO DA SILVA DOS SANTOS

JACQUELINE ESTEVES DE MELO

LUCIENE DA SILVA FERREIRA

ANDREA DAMIANA DE OLIVEIRA SOUZA

MARCIA PEDROSA FERNANDES

ANA PAULA CAMPOS RODRIGUES

SIMONE DO NASCIMENTO SANTANA

ÉRIKA DE ANDRADE RAMOS CARDOSO

FERNANDA RIBEIRO CAMPOS DE PAULA

VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA

UNISUAM Avenida Paris, nº 84, Bonsucesso

ALLAN VILLA NOVA CUNHA Rua Ibituruna, nº 108, Maracanã

10



DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 106 / 2021 Publicação: Terça-Feira, 15 de Junho de 2021

LEONARDO DA COSTA BENFICA

LUIS FILIPE FERNANDES SILVA

RAFAEL QUIRINO DOS SANTOS

EMMANOEL SIMÕES FILHO

VEIGA DE ALMEIDA

MICHELLE CONSTANTINO ARAUJO

LUDEMBERG FELLIPE CARNEIRO 
GONZAGA

ANA MARIA ESPÓSITO CAVALCANTI

RAQUEL RIBEIRO DA SILVA

HELMAR ROSA NOGUEIRA SA

HELDEMAR ROSA NOGUEIRA

UNIVERSIDADE SALGADO DE 
OLIVEIRA

Rua Marechal Deodoro, nº 217, Centro, 
Niterói

DEFENSORES COORDENADORES

DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) LOCAL ENDEREÇO

CINTIA REGINA GUEDES CEFET  Rua General Canabarro, nº 485, Maracanã 

LEANDRO SANTIAGO MORETTI UNIVERITAS  Rua Marques de Arantes, nº 55, Flamengo

GABRIELA VARSANO CHEREM ESTACIO DE SÁ - JOAO UCHOA Rua do Bispo, nº 83, Rio Comprido

JULIA CHAVES DE FIGUEIREDO ESTACIO DE SÁ - PRAÇA ONZE
Avenida Presidentes Vargas, nº 2560 Cidade 
Nova

ALEXANDRE DE CARVALHO 
RODRIGUES ROMO

MARINA LOWENKRON DE MARTINO 
TOSTES

PAULA ANDRESSA FERNANDES 
BENETTE

UERJ Rua São Francisco Xavier, nº 524, Maracanã

JULIANA SALDANHA DE BARROS FACHA Rua Muniz Barreto, nº 51, Botafogo

ALESSANDRA NASCIMENTO ROCHA 
GLÓRIA

MARLON VINÍCIUS DE SOUZA 
BARCELLOS

IBMR Avenida das Américas, nº 2606, Barra da Tijuca

PATRICIA CARDOSO MACIEL TAVARES UNIGRANRIO Avenida Ayrton Senna, nº 3383, Barra da Tijuca 

11



DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 106 / 2021 Publicação: Terça-Feira, 15 de Junho de 2021

ISABELA MONTEIRO MENEZES

MARIA MATILDE ALONSO CIORCIARI

NATÁLIA BEZERRA CORTES BARROSO

VEIGA DE ALMEIDA Rua Ibituruna, nº 108, Maracanã

CLAUDIA DALTRO COSTA MATOS UNIRIO Avenida Pasteur, nº 436, Urca

LINCOLN CESAR DE QUEIROZ 
LAMELLAS

UNISUAM Avenida Paris, nº 84, Bonsucesso

DENISE FIREMAND OLIVEIRA SANTA URSULA Rua Fernando Ferrari, nº 75, Botafogo

MARIA DE FATIMA ABREU MARQUES 
DOURADO

VEIGA DE ALMEIDA – BARRA
Avenida General Felicíssimo Cardoso, nº 500, 
Barra da Tijuca

RAQUEL ANTONIO RAMOS
UNIVERSIDADE SALGADO DE 
OLIVEIRA

Rua Marechal Deodoro, nº 217, Centro, Niterói

SERVIDORES COORDENADORES

SERVIDOR(A) LOCAL ENDREÇO

ADRIANO RIBEIRO BRAGANÇA

GLEICE SIMONE DE OLIVEIRA MACEO 
DOS ANJOS

LEANDRO PIMENTEL VICTOR

UNIVERSIDADE SALGADO DE 
OLIVEIRA

RUA MARECHAL DEODORO, Nº 217, 
CENTRO, NITERÓI

AMAURY DE ARAUJO JUNIOR

LUIZ HENRIQUE AMPUERO DA SILVA

RODRIGO PIRES MACEDO

UERJ Rua São Francisco Xavier, nº 524, Maracanã

ANTONIO FREITAS DOS SANTOS 
JUNIOR

UNIGRANRIO Avenida Ayrton Senna, nº 3383, Barra da Tijuca 

DIANA ALVES DA SILVA SANTA URSULA Rua Fernando Ferrari, nº 75, Botafogo

ELIANE BRAGA GUEDES UNISUAM Avenida Paris, nº 84, Bonsucesso

FELIPE MARTINS COSTA BRITO ESTACIO DE SÁ - JOÃO UCHOA Rua do Bispo, nº 83, Rio Comprido

GABRIELA DO AMARAL CARVALHO VEIGA DE ALMEIDA Rua Ibituruna, nº 108, Maracanã

JUSSANA SOUZA REIS DA SILVA CEFET  Rua General Canabarro, nº 485, Maracanã 

12



DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 106 / 2021 Publicação: Terça-Feira, 15 de Junho de 2021

LETICIA SILVA SUHET UNIRIO Avenida Pasteur, nº 436, Urca

MARIANA DE ANDRADE SARAIVA UNIVERITAS  Rua Marques de Arantes, nº 55, Flamengo

MARLON FERRADAZ DE CARVALHO ESTACIO DE SÁ - PRAÇA ONZE Avenida Presidentes Vargas, nº 2560 Cidade Nova

RENATO AMORIM DE REZENDE FACHA Rua Muniz Barreto, nº 51, Botafogo

RICHARD TIMOTEO VEIGA DE ALMEIDA - BARRA
Avenida General Felicíssimo Cardoso, nº 500, 
Barra da Tijuca

THIAGO NUNES MIRANDA IBMR Avenida das Américas, nº 2606, Barra da Tijuca

Id: 202100925 - Protocolo: 0599232

13


	Expediente
	Sumário
	Seções
	Defensor Público Geral - DPGE
	Coordenação de Movimentação - COMOV
	Subcoordenação de Concurso - SUBCON


		2021-06-14T22:02:37-0300




